
28県中体第91号

平成28年10月13日

関 係 学 校 長 様

軟式野球部顧問 様

愛媛県中学校体育連盟

会 長 松 岡 誠 一 郎

平成2８年度 第11回中高連携行事「硬式ボールに親しむ会」について（案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、愛媛県中学校体育連盟の行事

に対しまして、特段のご理解・ご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、愛媛県高等学校野球連盟との連携により、標記の「硬式ボールに親しむ会」を下記のと

おり開催いたします。

つきましては、貴校の軟式野球部顧問の先生にお知らせいただくとともに、本事業への参加を

希望する生徒がいる場合は、別紙にて申込書を提出いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 目 的 高等学校に進学後、硬式野球部への入部を希望している中学３年生を対象に、

バッティング（打撃）やフィールディング（守備）等を通して、硬式ボールに慣

れ親しんでもらうことにより、硬式野球に対する意欲及び技能の向上を図る。

２ 期 日 平成28年12月10日（土） ※雨天中止／日程は裏面（写）のとおり。

３ 会 場 東予地区：西条市ひうち球場（西条市以東）／今治市営球場（今治市・島嶼部）

中予地区：坊っちゃんスタジアム・マドンナスタジアム（午前の部・午後の部）

南予地区：宇和球場

４ 内 容 (1) オリエンテーション

(2) キャッチボール・バッティング・フィールディング・ピッチング等

(3) 指導講話

５ 参加者 本事業への参加を希望する県下軟式野球部員（３年生）及び軟式野球部顧問

６ 講 師 愛媛県高等学校野球連盟加盟校指導者

７ 備 考 (1) 「参加申込書」・「保護者承諾書」を愛媛県中学校体育連盟ホームページからダ

ウンロードして作成の上、11月11日（金）までに下記事務局まで郵送してください。

〒790-0947 松山市市坪南1-1-20 松山市立椿中学校内

愛媛県中学校体育連盟事務局 宛 TEL：089-958-8499

(2) 引率は、各学校顧問の先生あるいは保護者の方でお願いします。

(3) 傷害保険は、愛媛県高等学校野球連盟のご厚意により、参加者（生徒・顧問）

を対象に、一日保険に加入していただいております。

(4) 雨天時等のお問い合わせ先は、次のとおりです。

① 東予：四国中央市立川之江南中学校 山下 智典 先生 090-1174-1551

② 中予：松山市立三津浜中学校 山中 誠弘 先生 090-8970-8394

③ 南予：内子町立大瀬中学校 宮本 昌司 先生 090-1577-3070

(5) 中予地区は、当日の事業終了後、高野連の先生方との合同研修会を予定してお

りますので、是非、ご参加ください。別紙「参加申込書」の該当欄に、出欠をご記入

ください。詳細につきましては、後日、改めてご連絡いたします。


